

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 지역개발과
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지역개발과	31,410,937	31,183,025	227,912
국	4,710,500		
균	13,944,000		
도	698,440		
균	12,057,997		
상수도 관리	7,578,057	5,275,901	2,302,156
국	50,000		
균	4,906,000		
도	89,625		
균	2,532,432		
상수도 운영	146,585	127,490	19,095
상수도 시설물 관리	84,574	62,405	22,169
101 인건비	15,509	0	15,509
10 기간제근로자등보수	15,509	0	15,509
○ 상수도 업무보조 인건비	15,509		
- 기본급	32,980원 * 1명 * 260일	8,575	
- 주휴수당	32,980원 * 1명 * 52일	1,715	
- 상여금	8,574,000원 * 4/12	2,858	
- 근속가산금	32,980원 * 1명 * 260일 * 0.1	858	
- 년월차수당	32,980원 * 1명 * 25일	825	
- 시간외수당	4,705원 * 12시간 * 1명 * 12월	678	
201 일반운영비	8,765	8,225	540
01 사무관리비	5,905	5,365	540

부서: 지역개발과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 1.일반수용비		1,075		
- 상수도 업무추진 기록보존		1,075		
· 필름구입	3,000원 * 50통	150		
· 필름 현상료	1,500원 * 50통	75		
· 사진인화(3*5)	200원 * 2,000매	400		
· 사진인화(5*7)	1,500원 * 300매	450		
○ 상수도 업무추진 전산소모품 구입		2,790		
- 칼라프린터 잉크카트리지	80,000원 * 6개	480		
- 레이저프린터 토너드럼	385,000원 * 6개	2,310		
○ 약수터 공중화장실 관리 및 분뇨수거	20,000원 * 1개소 * 12월	240		
○ 5.급량비		1,800		
- 상수도업무 추진	5,000원 * 3명 * 10일 * 12월	1,800		
02 공공운영비		2,860	2,860	0
○ 1. 공공요금 및 제세		1,360		
- 약수터 살균소독시설 전기요금	10,000원 * 3개소 * 12월	360		
- 상수도협회비	1,000,000원 * 1년	1,000		
○ 3. 시설장비유지비		1,500		
- 약수터 소독시설 유지보수	250,000원 * 3개소 * 2회	1,500		
202 여비		1,920	1,800	120
01 국내여비		1,920	1,800	120
○ 마을상수도 시설물 점검(관내)	20,000원 * 4회 * 2명 * 12월	1,920		
207 연구개발비		6,000	0	6,000
02 전산개발비		6,000	0	6,000
○ 상수도관망도 CAD프로그램 구입	6,000,000원 * 1식	6,000		

부서: 지역개발과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	52,380	52,380	0
	12 기타보상금	52,380	52,380	0
	○ 마을상수도 전기요금 45,000원 * 97개소 * 12월	52,380		
	상수도 수질관리	62,011	65,085	△3,074
	201 일반운영비	55,189	55,593	△404
	01 사무관리비	55,189	55,593	△404
	○ 1. 일반수용비	55,189		
	- 마을상수도수질검사 수수료			
	· 분기검사 56,500원 * 76개소 * 4회	17,176		
	· 반기검사 27,000원 * 76개소 * 2회	4,104		
	· 년간검사 283,900원 * 76개소 * 1회	21,577		
	· 원수(하천수) 244,000원 * 41개소 * 1회	10,004		
	· 원수(지하수) 66,500원 * 35개소 * 1회	2,328		
	206 재료비	6,822	6,792	30
	01 재료비	6,822	6,792	30
	○ 약수터 수질검사용 무균채수병 2,000원 * 5개소 * 6회	60		
	○ 마을상수도 수질검사용 무균채수병 2,000원 * 153개소 * 6회 * 2종	3,672		
	○ 소독약품 구입 30,000원 * 103개소	3,090		
	상수도 사업	7,431,472	5,148,411	2,283,061
		국 50,000		
		군 4,906,000		
		도 89,625		
		군 2,385,847		

부서: 지역개발과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
마을상수도 개보수		201,440	100,900	100,540
401 시설비및부대비		201,440	100,900	100,540
01 시설비		200,000	100,000	100,000
○ 마을상수도 개보수사업비 200,000,000원 * 1식		200,000		
03 시설부대비		1,440	900	540
○ 마을상수도 개보수사업 부대비 200,000,000원 * 0.72%		1,440		
상수도 노후관 개량		704,410	1,023,427	△319,017
401 시설비및부대비		704,410	1,023,427	△319,017
01 시설비		699,972	797,000	△97,028
○ 상수도 노후관 개량사업비 699,972,000원 * 1식		699,972		
03 시설부대비		4,438	0	4,438
○ 상수도 노후관 개량사업 부대비 704,410,000원 * 0.63%		4,438		
장평,용산 농어촌생활용수 개발(균특)		4,337,500	3,812,500	525,000
		균 3,470,000		
		도 43,375		
		균 824,125		
401 시설비및부대비		4,337,500	3,812,500	525,000
		균 3,470,000		
		도 43,375		
		균 824,125		
01 시설비		3,976,763	3,502,234	474,529
○ 장평,용산 농어촌생활용수개발 3,976,763,000원*1식		3,976,763		

부서: 지역개발과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 감리비	3,190,000	300,000	50,000
	○ 장평,용산 농어촌생활용수개발 감리비	43,375		
		743,388		
		350,000		
		350,000,000원*1식	350,000	
	03 시설부대비	280,000	10,266	471
	○ 장평,용산 농어촌생활용수개발 시설부대비(3,976,265,000원*0.27%)	70,000		
		10,737		
		10,737,000원	10,737	
	기초생활수급가구 수도분기관 연결(국비)		100,000	0
		국 50,000		
		관 50,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		국 50,000		
		관 50,000		
01 시설비		100,000	0	100,000
○ 기초생활수급가구 수도분기관연결		100,000,000원*1식		
		국 50,000		
		관 50,000		
안양 외 2 농어촌 생활용수 개발(균특)		1,625,000	0	1,625,000
		관 1,300,000		
		도 16,250		
		관 308,750		

부서: 지역개발과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	1,625,000	0	1,625,000
		균 1,300,000		
		도 16,250		
		균 308,750		
	01 시설비	1,419,889	0	1,419,889
	○ 농어촌생활용수개발 사업 1,419,889,000원*1식	1,419,889		
		균 1,140,000		
		도 16,250		
		균 263,639		
	02 감리비	200,000	0	200,000
	○ 농어촌생활용수개발사업 감리비 200,000,000원*1식	200,000		
		균 160,000		
	균 40,000			
03 시설부대비	5,111	0	5,111	
○ 농어촌생활용수개발사업 시설부대비 1,419,889,000원*0.3599%	5,111			
부정 소규모급수시설 개량사업(균특)	172,000	0	172,000	
	균 86,000			
	균 86,000			
401 시설비및부대비	172,000	0	172,000	
	균 86,000			
	균 86,000			
01 시설비	170,771	0	170,771	
○ 부정소규모수도시설개량사업 170,771,000원*1식	170,771			

부서: 지역개발과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		균 86,000		
		균 84,771		
03	시설부대비	1,229	0	1,229
	○ 부정소규모수도시설개량사업 시설부대비	170,771,000원*0.7195%		
		1,229		
분토 소규모급수시설 개량사업(균특)		100,000	0	100,000
		균 50,000		
		균 50,000		
401	시설비및부대비	100,000	0	100,000
		균 50,000		
		균 50,000		
01	시설비	99,110	0	99,110
	○ 분토소규모수도시설 개량사업	99,110,000원*1식		
		99,110		
		균 50,000		
		균 49,110		
03	시설부대비	890	0	890
	○ 분토소규모수도시설 개량사업 시설부대비	99,110,000원*0.897%		
		890		
장항도 마을상수도 보수		80,576	0	80,576
401	시설비및부대비	80,576	0	80,576
01	시설비	79,995	0	79,995
	○ 마을상수도 관정개발	79,995,000원 * 1식		
		79,995		
03	시설부대비	581	0	581
	○ 마을상수도 개보수사업 부대비	80,576,000원 * 0.72%		
		581		
탐진강 상수도시설 설치		50,546	0	50,546

부서: 지역개발과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	50,546	0	50,546
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○ 탐진강 상수도시설 설치 사업비	50,000,000원 * 1개소	50,000	
	03 시설부대비	546	0	546
	○ 탐진강 상수도 설치사업 부대비	50,540,000원 * 1.08%	546	
	마을상수도 개량사업(도비)	60,000	0	60,000
		도 30,000		
		군 30,000		
	401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
		도 30,000		
		군 30,000		
	01 시설비	59,465	0	59,465
	○ 울산마을 상수도개량사업	59,465,000원*1식	59,465	
		도 30,000		
		군 29,465		
	03 시설부대비	535	0	535
	○ 울산마을 상수도개량사업 시설부대비	59,465,000원*0.899%	535	
	하수도 관리	5,066,888	9,624,440	△4,557,552
		국 4,001,000		
		도 233,000		
		군 832,888		
	하수도 사업	4,793,440	9,624,440	△4,831,000
		국 4,001,000		

부서: 지역개발과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
하수도 사업		도 233,000		
		군 559,440		
장흥 하수처리장 설치(국비)		1,363,000	2,243,000	△880,000
		국 1,268,000 도 95,000		
403 자치단체등자본이전		1,363,000	2,243,000	△880,000
		국 1,268,000 도 95,000		
02 공기관등에대한대행사업비 ○ 하수처리장 설치 공사비 1,363,000,000원 * 1식		1,363,000	2,243,000	△880,000
		국 1,268,000 도 95,000		
관산 하수처리장 설치(국비)		614,000	1,309,000	△695,000
		국 571,000 도 43,000		
403 자치단체등자본이전		614,000	1,309,000	△695,000
		국 571,000 도 43,000		
02 공기관등에대한대행사업비 ○ 하수처리장 설치 공사비 614,000,000원 * 1식		614,000	1,309,000	△695,000
		614,000 국 571,000 도 43,000		

부서: 지역개발과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	대덕 하수처리장 설치(국비)	701,000	1,508,000	△807,000
		국 652,000		
		도 49,000		
	403 자치단체등자본이전	701,000	1,508,000	△807,000
		국 652,000		
		도 49,000		
	02 공기관등에대한대행사업비 ○ 하수처리장 설치 공사비 701,000,000원 * 1식	701,000	1,508,000	△807,000
		국 652,000		
		도 49,000		
	회진 면단위 하수처리장 설치(국비)	860,000	1,413,000	△553,000
		국 814,000		
		도 46,000		
403 자치단체등자본이전	860,000	1,413,000	△553,000	
	국 814,000			
	도 46,000			
02 공기관등에대한대행사업비 ○ 하수처리장 설치 공사비 860,000,000원 * 1식	860,000	1,413,000	△553,000	
	국 814,000			
	도 46,000			
관산수동 농어촌 마을하수도 정비(국비)	840,000	360,000	480,000	
	국 588,000			

부서: 지역개발과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	관산수동 농어촌 마을하수도 정비(국비)	군 252,000		
	401 시설비및부대비	국 840,000	360,000	480,000
		군 252,000		
	01 시설비	834,708	357,426	477,282
	○ 농어촌 마을하수도 정비 공사비 834,708,000원 * 1식	834,708		
		국 588,000		
		군 246,708		
	03 시설부대비	5,292	2,574	2,718
	○ 농어촌 마을하수도 정비 공사 부대비 840,000,000원 * 0.63%	5,292		
	하수도 개보수	201,440	0	201,440
	401 시설비및부대비	201,440	0	201,440
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○ 하수도 개보수 공사비 20,000,000원 * 10개소	200,000		
	03 시설부대비	1,440	0	1,440
	○ 하수도 개보수 공사 부대비 200,000,000원 * 0.72%	1,440		
	하수도 준설	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○ 하수도 준설 공사비 50,000,000원 * 1식	50,000		
	하수도 뚜껑 보수	10,000	0	10,000
	401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
	01 시설비	10,000	0	10,000

부서: 지역개발과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 하수도 뚜껑 보수비 200,000원 * 50개소	10,000		
	관산 산서 농어촌 마을 하수도 정비(국비)	154,000	0	154,000
		국 108,000 군 46,000		
	401 시설비및부대비	154,000	0	154,000
		국 108,000 군 46,000		
	01 시설비	152,891	0	152,891
	○ 농어촌 마을 하수도 정비 공사 152,891,000원 * 1식	152,891		
		국 108,000 군 44,891		
	03 시설부대비	1,109	0	1,109
	○ 농어촌 마을 하수도 정비 공사 부대비 154,000,000원 * 0.72%	1,109		
	하수도 운영	273,448	0	273,448
	공공하수처리장 기술진단	29,043	0	29,043
	207 연구개발비	29,043	0	29,043
	01 연구용역비	29,043	0	29,043
	○ 공공하수처리장 기술진단 용역비 9,681,000원 * 3개소	29,043		
	공공하수처리장 위탁운영	178,000	0	178,000
	402 민간자본이전	178,000	0	178,000
	02 민간대행사업비	178,000	0	178,000
	○ 공공하수처리장 위탁운영비 132,000,000원 * 1년	132,000		

부서: 지역개발과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 공공하수처리장 위탁운영 대규모 수선비 2,000,000원 * 23개소	46,000		
	하수도 시설물 관리	66,405	0	66,405
	201 일반운영비	65,445	0	65,445
	01 사무관리비	14,465	0	14,465
	○ 공공하수처리장 소규모 수선비 256,000원 * 23개소	5,888		
	○ 공공하수처리장 정화조 청소 수수료 55,000원 * 2회 * 23개소	2,530		
	○ 공공하수처리장 수질검사 수수료 58,400원 * 23개소 * 2회	2,687		
	○ 급량비 7,000원 * 4인 * 10일 * 12월	3,360		
	02 공공운영비	50,980	0	50,980
	○ 공공하수처리장 전기요금 180,000원 * 23개소 * 12월	49,680		
	○ 하수도 협회비 1,300,000원 * 1년	1,300		
	202 여비	960	0	960
	01 국내여비	960	0	960
	○ 공공하수처리장 시설물 점검 여비 20,000원 * 1인 * 4회 * 12월	960		
	농업경쟁력 강화	5,054,300	0	5,054,300
		균 3,538,000		
		도 75,815		
		균 1,440,485		
	농촌마을종합개발사업	5,054,300	0	5,054,300
		균 3,538,000		
		도 75,815		
		균 1,440,485		
	농촌마을종합개발사업(덕도권역)(균특)	1,845,700	0	1,845,700

부서: 지역개발과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농촌마을종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌마을종합개발사업(덕도권역)(균특)		균 1,292,000		
		도 27,686		
		균 526,014		
301 일반보상금		5,000	0	5,000
10 행사실비보상금		5,000	0	5,000
○ 행사실비보상금	5,000,000원 * 1식	5,000		
307 민간이전		12,000	0	12,000
02 민간경상보조		12,000	0	12,000
○ 사무장운영 지원금	1,000,000원 * 12월	12,000		
401 시설비및부대비		1,828,700	0	1,828,700
		균 1,292,000		
		도 27,686		
		균 509,014		
01 시설비		1,712,119	0	1,712,119
○ 덕도권역 농촌마을종합개발사업 공사비	1,712,119,000원 * 1식	1,712,119		
		균 1,292,000		
		도 27,686		
		균 392,433		
02 감리비		110,000	0	110,000
○ 덕도권역 농촌마을종합개발사업 공사 감리비	110,000,000원 * 1식	110,000		
03 시설부대비		6,581	0	6,581
○ 덕도권역 농촌마을종합개발사업 공사 부대비	1,828,000,000원 * 0.36%	6,581		
농촌마을종합개발사업(소등섬권역)(균특)		1,250,000	0	1,250,000

부서: 지역개발과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농촌마을종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌마을종합개발사업(소등섬권역)(균특)		균 875,000		
		도 18,750		
		균 356,250		
301 일반보상금		5,000	0	5,000
10 행사실비보상금		5,000	0	5,000
○ 행사실비보상금	5,000,000원 * 1식	5,000		
307 민간이전		12,000	0	12,000
02 민간경상보조		12,000	0	12,000
○ 사무장운영 지원금	1,000,000원 * 12월	12,000		
401 시설비및부대비		1,233,000	0	1,233,000
		균 875,000		
		도 18,750		
		균 339,250		
01 시설비		1,148,561	0	1,148,561
○ 소등섬권역 농촌마을종합개발사업 공사비	1,148,561,000원 * 1식	1,148,561		
		균 875,000		
		도 18,750		
		균 254,811		
02 감리비		80,000	0	80,000
○ 소등섬권역 농촌마을종합개발사업 공사 감리비	80,000,000원 * 1식	80,000		
03 시설부대비		4,439	0	4,439
○ 소등섬권역 농촌마을종합개발사업 공사 부대비	1,233,000,000원 * 0.36%	4,439		
농촌마을종합개발사업(수문권역)(균특)		1,530,000	0	1,530,000

부서: 지역개발과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농촌마을종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌마을종합개발사업(수문권역)(균특)		균 1,071,000		
		도 22,950		
		균 436,050		
301 일반보상금		5,000	0	5,000
10 행사실비보상금		5,000	0	5,000
○ 행사실비보상금	5,000,000원 * 1식	5,000		
307 민간이전		32,000	0	32,000
02 민간경상보조		12,000	0	12,000
○ 사무장운영 지원금	1,000,000원 * 12월	12,000		
04 민간행사보조		20,000	0	20,000
○ 키조개 큰잔치 지원금	20,000,000원 *1회	20,000		
401 시설비및부대비		743,000	0	743,000
		균 471,000		
		도 22,950		
		균 249,050		
01 시설비		682,319	0	682,319
○ 수문권역 농촌마을종합개발사업 공사비	682,319,000원 * 1식	682,319		
		균 471,000		
		도 22,950		
		균 188,369		
02 감리비		56,000	0	56,000
○ 수문권역 농촌마을종합개발사업 공사 감리비	56,000,000원 * 1식	56,000		
03 시설부대비		4,681	0	4,681

부서: 지역개발과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농촌마을종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 수문권역 농촌마을종합개발사업 공사 부대비 743,000,000원 * 0.63%	4,681		
402	민간자본이전	750,000	0	750,000
		균 600,000		
		균 150,000		
01	민간자본보조	750,000	0	750,000
	○ 수문권역 농촌마을종합개발사업 상사업비 750,000,000원 * 1식	750,000		
		균 600,000		
		균 150,000		
	농촌마을종합개발사업(정남진권역)(균특)	428,600	0	428,600
		균 300,000		
		도 6,429		
		균 122,171		
301	일반보상금	5,000	0	5,000
10	행사실비보상금	5,000	0	5,000
	○ 행사실비보상금 5,000,000원 * 1식	5,000		
401	시설비및부대비	423,600	0	423,600
		균 300,000		
		도 6,429		
		균 117,171		
01	시설비	410,547	0	410,547
	○ 정남진권역 농촌마을종합개발사업 공사비 410,547,000원 * 1식	410,547		
		균 300,000		

부서: 지역개발과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농촌마을종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
				도	6,429		
				군	104,118		
		02 감리비			10,000	0	10,000
		○ 정남진권역 농촌마을종합개발사업 공사 감리비	10,000,000원 * 1식		10,000		
		03 시설부대비			3,053	0	3,053
		○ 정남진권역 농촌마을종합개발사업 공사 부대비	424,000,000원 * 0.72%		3,053		
	장흥댐 주변지역 정비				876,492	425,462	451,030
				국	659,500		
				군	216,992		
	장흥댐 주변지역 지원				876,492	425,462	451,030
				국	659,500		
				군	216,992		
	탐진강 시설물 운영				85,250	48,666	36,584
		101 인건비			3,750	3,600	150
		10 기간제근로자등보수			3,750	3,600	150
		○ 탐진강 생태습지원 잡초제거	50,000원 * 15명 * 5회		3,750		
		201 일반운영비			45,500	45,066	434
		02 공공운영비			45,500	45,066	434
		○ 공공요금 및 제세			39,000		
		- 탐진강 중앙분수 전기요금	1,350,000원 * 12월		16,200		
		- 탐진강 생태습지원 분수 및 조명 전기요금	1,700,000원 * 12월		20,400		
		- 탐진강(장흥읍) 고무보 전기요금	200,000원 * 12월		2,400		
		○ 시설장비 유지비			6,500		

부서: 지역개발과
 정책: 장흥댐 주변지역 정비
 단위: 장흥댐 주변지역 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 탐진강 중앙분수대 기계실 보수 및 집수정 청소	2,000,000원 * 1회	2,000	
	－ 탐진강 고무보(2) 유지 보수	1,000,000원 * 1회	1,000	
	－ 탐진강 생태습지원 분수 및 조명 유지 보수	500,000원 * 4회	2,000	
	－ 탐진강 석대보 섬터 (고압분쇄) 청소	300,000원 * 5회	1,500	
	401 시설비및부대비	36,000	0	36,000
	01 시설비	36,000	0	36,000
	○ 탐진강 생태습지원 꽃 식재	8,000,000원 * 3회	24,000	
	○ 탐진강 생태습지원 연꽃 이식	5,000,000원 * 1식	5,000	
	○ 탐진강 생태습지원 목재데크 방수 페인트칠	3,000,000원 * 1식	3,000	
	○ 탐진강 둔치 및 생태습지원 떼 모래살포	2,000,000원 * 2회	4,000	
	댐주변 시설물 운영	11,100	12,124	△1,024
	101 인건비	3,000	3,000	0
	10 기간제근로자등보수	3,000	3,000	0
	○ 생태섬(대리) 잡초제거	50,000원 * 10명 * 5회	2,500	
	○ 수석전시관 및 전망대 진입로 잡초제거	50,000원 * 10명 * 1회	500	
	201 일반운영비	8,100	7,540	560
	02 공공운영비	8,100	7,540	560
	○ 공공요금 및 제세	6,600		
	－ 가지산 수석전시관 전기요금	100,000원 * 12월	1,200	
	－ 수변지구(송정) 시설물 전기요금	400,000원 * 12월	4,800	
	－ 생태섬(대리) 시설물 전기요금	50,000원 * 12월	600	
	○ 시설장비 유지비	1,500		
	－ 수변지구, 생태섬 시설물 유지관리	500,000원 * 2개소	1,000	

부서: 지역개발과
 정책: 장흥댐 주변지역 정비
 단위: 장흥댐 주변지역 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	- 수석전시관 유지관리	500,000원 * 1식	500		
	장흥댐 수계관리		6,642	6,672	△30
	201 일반운영비		4,892	4,672	220
	01 사무관리비		3,360	3,400	△40
	○ 급량비		3,360		
	- 상수원보호구역 단속 급량비	7,000원 * 4명 * 120일	3,360		
	03 행사운영비		1,532	1,272	260
	○ 세계 물의 날 행사 현수막	88,000원 * 6개소 * 1회	528		
	○ 세계 물의 날 행사 방송장비 임차	300,000원 * 1회	300		
	○ 장흥댐사랑 광역 협의회 행사 현수막	88,000원 * 4개소 * 2회	704		
	301 일반보상금		1,750	2,000	△250
	10 행사실비보상금		1,750	2,000	△250
	○ 세계 물의 날 행사 급량비	7,000원 * 150명 * 1회	1,050		
	○ 장흥댐 사랑 광역 협의회 체육대회 급량비	7,000원 * 100명 * 1회	700		
	댐주변지역 지원(국비)		509,500	356,000	153,500
		국	509,500		
	401 시설비및부대비		509,500	356,000	153,500
		국	509,500		
	01 시설비		505,831	353,436	152,395
	○ 댐주변지역 지원사업	505,831,000원 * 1식	505,831		
		국	505,831		
	03 시설부대비		3,669	2,564	1,105
	○ 댐주변지역 지원사업 부대비	509,500,000원 * 0.72%	3,669		

부서: 지역개발과
 정책: 장흥댐 주변지역 정비
 단위: 장흥댐 주변지역 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 3,669		
	탐진강 자연석 호안 천단 잔디식재	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○ 잔디식재 2,500m * 20,000원	50,000		
	탐진강 생태하천 복원사업(국비)	214,000	0	214,000
		국 150,000		
		군 64,000		
	401 시설비및부대비	214,000	0	214,000
		국 150,000		
		군 64,000		
	01 시설비	213,465	0	213,465
	○ 탐진강 생태하천 복원사업비 214,000,000원 * 99.75%	213,465		
		국 149,625		
		군 63,840		
	03 시설부대비	535	0	535
	○ 탐진강 생태하천 복원사업 부대비 214,000,000원 * 0.25%	535		
		국 375		
		군 160		
	도시개발	1,818,549	3,396,536	△1,577,987
	군계획시설물 관리	177,938	43,500	134,438
	군계획 시설물 유지관리	50,720	19,120	31,600

부서: 지역개발과
 정책: 도시개발
 단위: 군계획시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	21,600	10,000	11,600
02	공공운영비	21,600	10,000	11,600
	○ 공공요금 및 제세(분수 등)	1,800,000원 * 12월	21,600	
202	여비	1,920	1,920	0
01	국내여비	1,920	1,920	0
	○ 불법광고물 단속(관내)	20,000원 * 2인 * 4회 * 12월	1,920	
401	시설비및부대비	27,200	7,200	20,000
01	시설비	27,200	7,200	20,000
	○ 시가지 불법광고물 정비	600,000원 * 12월	7,200	
	○ 예양교분수대 보수	10,000,000원 * 2회	20,000	
군관리계획시설 결정		27,218	24,380	2,838
201	일반운영비	20,258	23,660	△3,402
01	사무관리비	20,258	23,660	△3,402
	○ 군관리계획 입안 등 공고료	2,000,000원 * 4회 * 2개사	16,000	
	○ 군계획위원회 참석수당	70,000원 * 12인 * 4회	3,360	
	○ 야근및휴일근무자 급식비	7,000원 * 2인 * 50일	700	
	○ 군계획위원회 현수막 제작	66,000원 * 3	198	
202	여비	960	720	240
01	국내여비	960	720	240
	○ 군계획시설사업장 점검	20,000원 * 2인 * 2일 * 12월	960	
207	연구개발비	6,000	0	6,000
02	전산개발비	6,000	0	6,000
	○ 토지이용정보시스템 CAD 구입	6,000,000원 * 1개	6,000	

부서: 지역개발과
 정책: 도시개발
 단위: 군계획시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	중앙로 상가 간판 등 정비사업	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	99,100	0	99,100
	○ 중앙로상가 간판 등 정비	99,100,000원 * 1식	99,100	
	03 시설부대비	900	0	900
	○ 중앙로상가 간판정비 등 시설부대비	900,000원 * 1식	900	
	군계획시설사업	1,640,611	3,353,036	△1,712,425
	관산옥당~죽교간 군계획도로(소로)개설사업	774,851	0	774,851
	401 시설비및부대비	774,851	0	774,851
	01 시설비	770,000	0	770,000
	○ 토지매입	521,000,000원 * 1식	521,000	
	○ 관산옥당~죽교간 군계획도로개설사업	166m*1,500,000원	249,000	
	03 시설부대비	4,851	0	4,851
	○ 관산옥당~죽교간 군계획도로개설사업 시설부대비	770,000,000원 * 0.63%	4,851	
	그린빌라~뫼골간 군계획도로(소로)개설사업	150,000	0	150,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○ 토지매입	보상비 141,000,000원+각종수수료9,000,000원	150,000	
	토요시장~서초교간 군계획도로(소로)개설사업	263,000	0	263,000
	401 시설비및부대비	263,000	0	263,000
	01 시설비	263,000	0	263,000
	○ 토요시장~서초교간 도로개설	263,000,000원 * 1식	263,000	

부서: 지역개발과
 정책: 도시개발
 단위: 군계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군계획시설 유지보수사업	151,320	0	151,320
	401 시설비및부대비	151,320	0	151,320
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○ 도로시설보수, 차선도색 등	50,000원*1,000m*3개읍	150,000	
	03 시설부대비	1,320	0	1,320
	○ 군계획시설 유지보수사업 시설부대비	150,000,000원*0.88%	1,320	
	군계획시설 장기미집행 토지매입사업	201,440	0	201,440
	401 시설비및부대비	201,440	0	201,440
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○ 장기미집행 토지매입	200,000,000원 * 1식	200,000	
	03 시설부대비	1,440	0	1,440
	○ 장기미집행 토지매입 시설부대비	200,000,000원 * 0.72%	1,440	
	안양초,중학교 진입로개설사업	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○ 안양초등학교 진입로개설사업 토지매입	100,000,000원 * 1식	100,000	
	지역개발	10,966,491	8,869,994	2,096,497
		균	5,500,000	
		도	300,000	
		균	5,166,491	
	개발촉진지구 지원	4,500,000	4,480,000	20,000
		균	4,500,000	
	회진-용산간 개발촉진지구지원(균특)	4,500,000	4,480,000	20,000

부서: 지역개발과
 정책: 지역개발
 단위: 개발촉진지구 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	회진-용산간 개발촉진지구지원(균특)	균 4,500,000		
	401 시설비및부대비	4,500,000	4,480,000	20,000
		균 4,500,000		
	01 시설비	4,134,835	4,114,000	20,835
	○ 회진-용산간 도로개설사업 시설비 4,134,835,000원	4,134,835		
		균 4,134,835		
	02 감리비	354,000	354,000	0
	○ 회진-용산간 도로개설사업 감리비 29,500,000원*12월	354,000		
		균 354,000		
	03 시설부대비	11,165	12,000	△835
	○ 회진-용산간 도로개설사업 시설부대비 4,134,835,000원*0.27%	11,165		
		균 11,165		
	소규모 주민숙원사업	2,718,390	3,756,994	△1,038,604
	현장방문건의사업	1,010,171	1,509,844	△499,673
	201 일반운영비	3,871	2,544	1,327
	01 사무관리비	3,871	2,544	1,327
	○ 일반수용비	1,471		
	- 설계용 물가정보 구입비 18,000원 * 12월	216		
	- 표준품셈 구입비 55,000원 * 1권	55		
	- 설계도서 출력용 프린터 소모품(토너)구입 300,000원 * 4월	1,200		
	○ 급량비(야근 및 휴일 급식비) 5,000원 * 4인 * 120일	2,400		
	401 시설비및부대비	1,006,300	1,506,300	△500,000
	01 시설비	1,002,677	1,500,000	△497,323

부서: 지역개발과
 정책: 지역개발
 단위: 소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 토지매입비(측량, 등기이전비 등 포함) 토지매입25,000,000원+측량비등 15,000,000원	40,000		
	○ 안길, 진입로, 용배수로 등 정비공사비(10개읍면) 962,677,000원 * 1식	962,677		
	03 시설부대비	3,623	6,300	△2,677
	○ 감독체재비, 부대경비 등 1,006,300,000원*0.36%	3,623		
	읍면소규모주민편익사업	1,026,930	1,006,300	20,630
	401 시설비및부대비	1,026,930	1,006,300	20,630
	01 시설비	1,020,500	1,000,000	20,500
	○ 안길, 진입로, 용배수로 등 정비공사비(10개읍면) 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	○ 토지매입비(측량, 등기이전비등 포함) 700㎡*20,000원+각종수수료6,500,000원	20,500		
	03 시설부대비	6,430	6,300	130
	○ 읍면소규모주민편익사업 시설부대비 1,020,500,000원*0.63%	6,430		
	읍면장 건의사업	503,600	503,600	0
	401 시설비및부대비	503,600	503,600	0
	01 시설비	503,237	500,000	3,237
	○ 읍면장 건의사업 49,323,700원 * 10개읍면	493,237		
	○ 토지매입비(측량, 등기이전비 등 포함) 1,000,000원*10개읍면	10,000		
	03 시설부대비	363	3,600	△3,237
	○ 감독체재비, 부대경비 등 50,360,000원*0.72%	363		
	도로편입 사유토지 공유재산 등록 추진사업	51,315	30,008	21,307
	201 일반운영비	175	0	175
	02 공공운영비	175	0	175
	○ 보상협의안내서류 우편물 발송대(등기) 1,750원*100통	175		
	202 여비	600	200	400

부서: 지역개발과
 정책: 지역개발
 단위: 소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	600	200	400
	○ 현지조사, 측량입회 여비(국내) 20,000원*1인*30일	600		
401	시설비및부대비	50,540	29,808	20,732
01	시설비	50,503	19,008	31,495
	○ 토지매입비(측량, 등기이전비 포함) 50,503,000원 * 1식	50,503		
03	시설부대비	37	10,800	△10,763
	○ 부대경비 5,040,000원*0.72%	37		
장흥 성불1구 고추재배단지 진입로 포장공사		30,348	0	30,348
401	시설비및부대비	30,348	0	30,348
01	시설비	30,055	0	30,055
	○ 진입로 포장공사비 80,000원*300m	24,000		
	○ 토지매입비(측량, 등기이전비 등 포함) 측량400,000원*14필지+등기이전65,000원*7필지	6,055		
03	시설부대비	293	0	293
	○ 감독제재비, 부대경비 등 27,055,000원*1.08%	293		
관산 저곡 배수로 정비공사		10,108	0	10,108
401	시설비및부대비	10,108	0	10,108
01	시설비	10,000	0	10,000
	○ 배수로 정비공사비 153,846원*65m	10,000		
03	시설부대비	108	0	108
	○ 감독제재비, 부대경비 등 10,000,000원*1.08%	108		
대덕 연평 배수로 설치공사		20,216	0	20,216
401	시설비및부대비	20,216	0	20,216
01	시설비	20,000	0	20,000

부서: 지역개발과
 정책: 지역개발
 단위: 소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 배수로 설치공사비 100,000원*200m	20,000		
03	시설부대비	216	0	216
	○ 감독체재비, 부대경비 등 20,000,000원*1.08%	216		
용산 상금 배수로 정비공사		65,702	0	65,702
401	시설비및부대비	65,702	0	65,702
01	시설비	65,000	0	65,000
	○ 배수로 정비공사비 342,105원*190m	65,000		
03	시설부대비	702	0	702
	○ 감독체재비, 부대경비 등 65,000,000원*1.08%	702		
주민지원사업		857,400	315,000	542,400
주민(민간자본보조)지원사업장 관리		2,400	0	2,400
202	여비	2,400	0	2,400
01	국내여비	2,400	0	2,400
	○ 주민지원사업장 지도점검 20,000원*2인*5회*12월	2,400		
주민지원(민간자본보조)사업		300,000	0	300,000
402	민간자본이전	300,000	0	300,000
01	민간자본보조	300,000	0	300,000
	○ 읍면 주민지원사업(10개읍면) 300,000,000원*1식	300,000		
장흥 건산1구 마을회관 신축공사		80,000	0	80,000
402	민간자본이전	80,000	0	80,000
01	민간자본보조	80,000	0	80,000
	○ 마을회관 신축공사(99㎡) 80,000,000원*1동	80,000		

부서: 지역개발과
 정책: 지역개발
 단위: 주민지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	민간자본보조	30,000	0	30,000
	○ 유선각 신축공사(30㎡)	30,000,000원*1동		
	장동 관호마을 유선각 신축공사	35,000	0	35,000
402	민간자본이전	35,000	0	35,000
01	민간자본보조	35,000	0	35,000
	○ 유선각 신축공사(39.67㎡)	35,000,000원*1동		
	장동 진곡 유선각 보수공사	10,000	0	10,000
402	민간자본이전	10,000	0	10,000
01	민간자본보조	10,000	0	10,000
	○ 유선각 보수공사비	10,000,000원*1동		
	장동 장곡 유선각 신축공사	10,000	0	10,000
402	민간자본이전	10,000	0	10,000
01	민간자본보조	10,000	0	10,000
	○ 유선각 신축공사비	10,000,000원*1동		
	장평 신덕 마을회관 신축공사	60,000	0	60,000
402	민간자본이전	60,000	0	60,000
01	민간자본보조	60,000	0	60,000
	○ 마을회관 신축공사(59.50㎡)	60,000,000원*1동		
	회진 이진목 마을공동창고 신축공사	80,000	0	80,000
402	민간자본이전	80,000	0	80,000
01	민간자본보조	80,000	0	80,000
	○ 창고 신축공사(99㎡)	80,000,000원*1동		

부서: 지역개발과
 정책: 지역개발
 단위: 주민지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	부산 연민의 탐 주변정비사업	10,000	0	10,000
	402 민간자본이전	10,000	0	10,000
	01 민간자본보조	10,000	0	10,000
	○ 연민의탐 주변정비공사비 10,000,000원*1식	10,000		
	살기좋은 지역만들기	230,700	0	230,700
	살기좋은 지역만들기	23,200	0	23,200
	201 일반운영비	4,300	0	4,300
	01 사무관리비	4,300	0	4,300
	○ 평가자료 및 현수막제작 평가자료3,000,000원+현수막500,000원	3,500		
	○ 마을주민 교육 강사료 200,000원*4회	800		
	202 여비	2,100	0	2,100
	01 국내여비	2,100	0	2,100
	○ 살기좋은지역만들기 업무추진 50,000원*3명*2일*7회	2,100		
	301 일반보상금	4,800	0	4,800
	10 행사실비보상금	4,800	0	4,800
	○ 선도농가 선진지견학 및 걷기대회 참석 40,000원*40명*3회	4,800		
	402 민간자본이전	12,000	0	12,000
	01 민간자본보조	12,000	0	12,000
	○ 살기좋은지역만들기 팀장활동비 1,000,000원*1명*12회	12,000		
	참 살기좋은 마을가꾸기 사업	207,500	0	207,500
	201 일반운영비	2,200	0	2,200
	01 사무관리비	2,200	0	2,200

부서: 지역개발과
 정책: 지역개발
 단위: 살기좋은 지역만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 마을주민교육 강사료 및 현수막 제작	200,000원*5회	1,000	
	○ 우수마을 선정 심사위원 수당	100,000원*4명*3회	1,200	
	202 여비		2,100	0
	01 국내여비		2,100	0
	○ 참살기좋은 마을가꾸기 업무추진	50,000원*3명*2일*7회	2,100	
	301 일반보상금		3,200	0
	10 행사실비보상금		3,200	0
	○ 우수마을 리더 선진지견학	40,000원*40명*2회	3,200	
	402 민간자본이전		200,000	0
	01 민간자본보조		200,000	0
	○ 참 살기좋은 마을가꾸기 사업	20,000,000원*10개마을	200,000	
	지역개발사업	1,020,000	0	1,020,000
	대규모 프로젝트사업	1,020,000	0	1,020,000
	203 업무추진비		20,000	0
	03 시책추진업무추진비		20,000	0
	○ 지역개발사업 업무추진비	20,000,000원 * 1식	20,000	
	401 시설비및부대비		1,000,000	0
	01 시설비		993,700	0
	○ 토지매입비(측량,등기이전비 포함)	993,700,000원 * 1식	993,700	
	03 시설부대비		6,300	0
	○ 대규모프로젝트사업 시설부대비	1,000,000,000원*0.63%	6,300	
	복지회관 시설물 관리	25,000	18,000	7,000
	읍면복지회관 시설관리	25,000	18,000	7,000

부서: 지역개발과
 정책: 지역개발
 단위: 복지회관 시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	25,000	18,000	7,000
	01 시설비	25,000	18,000	7,000
	○ 읍면복지회관 유지보수비 2,500,000원 * 10개읍면	25,000		
	관산소도읍육성사업(균특)	1,615,001	0	1,615,001
	균	1,000,000		
	도	300,000		
	균	315,001		
	관산 재래시장 현대화사업(균특)	1,000,000	0	1,000,000
	균	500,000		
	도	300,000		
	균	200,000		
	201 일반운영비	6,520	0	6,520
	01 사무관리비	6,520	0	6,520
	○ 사무용품 구입500,000원 500,000원*1회	500		
	○ 신문공고료 등 3,500,000원 *1식	3,500		
	○ 급량비 7,000원*3인*120일	2,520		
	202 여비	3,000	0	3,000
	01 국내여비	3,000	0	3,000
	○ 여비 20,000원*3인*50일	3,000		
	401 시설비및부대비	990,480	0	990,480
	균	500,000		
	도	300,000		

부서: 지역개발과
 정책: 지역개발
 단위: 관산소도읍육성사업(균특)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	균 190,480		
01	시설비	967,941	0	967,941
	○ 관산재래시장 현대화사업	설계비공사비토지매입비 967,941,000원*1식		
		967,941		
		균 491,700		
		도 295,017		
		균 181,224		
02	감리비	16,338	0	16,338
	○ 관산재래시장 현대화사업 감리비	16,338,000원 * 1식		
		16,338		
		균 8,300		
		도 4,983		
		균 3,055		
03	시설부대비	6,201	0	6,201
	○ 관산재래시장 현대화사업 시설부대비	984,279,000원*0.63%		
		6,201		
남도길 조성사업(균특)		615,001	0	615,001
		균 500,000		
		균 115,001		
401	시설비및부대비	615,001	0	615,001
		균 500,000		
		균 115,001		
01	시설비	610,604	0	610,604
	○ 남도길 조성사업	610,604,000원*1식		
		610,604		
		균 500,000		
		균 110,604		

부서: 지역개발과
 정책: 지역개발
 단위: 관산소도읍육성사업(균특)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		03 시설부대비		4,397	0	4,397
		○ 남도길 조성사업 시설부대비	610,604,000원*0.72%	4,397		
행정운영경비(지역개발과)				40,200	19,912	20,288
인력운영비				4,200	4,200	0
인력운영비				4,200	4,200	0
203 업무추진비				4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비				4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비(30인이하)				350,000원 * 12월		
기본경비				36,000	15,712	20,288
기본경비/도시계획				28,160	15,712	12,448
201 일반운영비				20,960	14,712	6,248
01 사무관리비				14,900	9,612	5,288
○ 일반수용비				14,900		
- 행정사무기기 소모품(토너 외)				400,000원 * 8월	3,200	
- 복사용지 구입				150,000원 * 12월	1,800	
- 사무용품 구입				300,000원 * 3회	900	
- 신문,잡지 구독				12,000원 * 25부 * 12월	3,600	
- 민원음료 구입				300,000원 * 5회	1,500	
- 도시계획 업무추진 급량비				7,000원*5명*6일*10월	2,100	
- 사무실 소모품 구입 및 시설유지				200,000원*9월	1,800	
02 공공운영비				6,060	5,100	960
○ 전화요금				350,000원*12월	4,200	
○ 우표요금				150,000원*10월	1,500	

부서: 지역개발과
 정책: 행정운영경비(지역개발과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 토지이용계획확인원민원발급 보험가입	180,000원*2명	360	
	202 여비	6,600	1,000	5,600
	01 국내여비	6,600	1,000	5,600
	○ 지역개발 업무추진	20,000원*3명*5일*12월	3,600	
	○ 중앙부처 예산확보 등 업무협의	50,000원*2명*3일*10회	3,000	
	405 자산취득비	600	0	600
	01 자산및물품취득비	600	0	600
	○ 청소기 등 물품 구입	300,000원*2종	600	
	기본경비 / 수계관리	7,840	0	7,840
	201 일반운영비	3,040	0	3,040
	01 사무관리비	3,040	0	3,040
	○ 1.일반수용비		3,040	
	－ 토너구입	300,000원 * 7개	2,100	
	－ 칼라링크 구입	40,000원 * 4색 * 4개	640	
	－ 사진인화료	1,500원 * 200장	300	
	202 여비	4,800	0	4,800
	01 국내여비	4,800	0	4,800
	○ 주민지원사업 및 수계관리업무 추진여비	20,000원 * 5명 * 4일 * 12월	4,800	
	재무활동(지역개발과)	9,960	12,681	△2,721
	내부거래지출	9,960	12,681	△2,721
	수질개선특별회계 전출금	9,960	12,681	△2,721
	701 기타회계전출금	9,960	12,681	△2,721
	01 기타회계전출금	9,960	12,681	△2,721

부서: 지역개발과
 정책: 재무활동(지역개발과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 댐상류지역 하수처리장 유지관리비 군비부담	49,798,750원 * 20/100	9,960	